
 

 

 

EDITAL Nº 09/2025- DEPE/SCMS 

 

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA 

PRECEPTORIA DO PROGRAMA DE 

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL DA SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL 

 

RETIFICAÇÃO Nº 01 
 

 
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, 

com base no Edital Nº 09/2025- DEPE/SCMS, que regulamenta o processo seletivo objetivando 

a seleção para preceptoria de Programas de Residência Multiprofissional na SCMS, RESOLVE: 

I. Divulgar a retificação nº 1, que consta da adequação do resultado das inscrições deferidas e 

indeferidas , publicado em 06 de junho de 2025, conforme o ANEXO do presente termo. 

 

 

Sobral-CE, 10 de junho de 2025. 

 

 

 

 

__________________________________________________ 

Dr. Júlio César Chagas e Cavalcante 
Diretor do DEPE/SCMS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

ANEXO 

EDITAL N° 09/2025  

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA 

 

NUTRIÇÃO 

Candidato Categoria profissional Resultado do Julgamento da Inscrição 

840.468.***-49 Nutrição deferido 

043.284.***-97 Nutrição deferido 

 

FISIOTERAPIA 

Candidato Categoria profissional Resultado do Julgamento da Inscrição 

046.629.***-32 Fisioterapia deferido 

 

FARMÁCIA 

Candidato Categoria profissional Resultado do Julgamento da Inscrição 

039.530.***-40 Farmácia deferido 

065.360.***-09 Farmácia deferido 

016.699.***-30 Farmácia deferido 

 

ENFERMAGEM 

Candidato Categoria profissional Resultado do Julgamento da Inscrição 

443.900.**-04 Enfermagem deferido 

051.894.**-80 Enfermagem deferido 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ONCOLOGIA E 

CANCEROLOGIA 

 

PSICOLOGIA 

Candidato Categoria profissional Resultado do Julgamento da Inscrição 

073.117.***-32 Psicologia deferido 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA 

 

NUTRIÇÃO 

Candidato Categoria profissional Resultado do Julgamento da Inscrição 

045.790.***-76 Nutrição deferido 

043.675.***-65 Nutrição deferido 

048.628.***-26 Nutrição deferido 

 

FISIOTERAPIA 

Candidato Categoria profissional Resultado do Julgamento da Inscrição 

063.374.***-10 Fisioterapia deferido 

 

FARMÁCIA 

Candidato Categoria profissional Resultado do Julgamento da Inscrição 

037.037.***-25 Farmácia deferido 

013.981.***-07 Farmácia deferido 

 

ENFERMAGEM 

Candidato Categoria profissional Resultado do Julgamento da Inscrição 

068.559.***-79 Enfermagem deferido 

999.646.***-20 Enfermagem deferido 

057.859***-51 Enfermagem deferido 

045.763.***-62 Enfermagem deferido 

486.677.***-00 Enfermagem deferido 

 

 

 


